

Atskaņas no konferences „Izaicinājums 2015”

JURIS KRŪMIŅŠ
KONFERENCES KOORDINATORS

17. un 18. aprīlī, Rīgā, Latvijas Baptistu Draudžu savienības namā, norisinājās konference „Izaicinājums 2015”. Tās mērķis bija palīdzēt kristiešiem padziļināt Evaņģēlija izpratni, iedvesmot viņus iesaistīties draudžu dibināšanā, kā arī stiprināt draudžu dibināšanas vadītājus un komandas.

Varējām mācīties no lieliskiem, pieredzējušiem draudžu dibinātājiem – Dītriha Šindlera, Peipa Sāra un bīskapa Pētera Sproģa. Tāpat praktiskas zināšanas varēja apgūt sešās dažādās darba grupās, kuras pasniedza esošie jaunu draudžu dibinātāji.

Darba grupas vadīja praktiķi – Latvijas draudžu dibinātāji, ļaujot mums mācīties no viņu pieredzes. Sludinātājs Nauris Graudiņš, kurš darbojas draudžu dibināšanā Ziemeļkurzemē, stāstīja par tā saucamā „miera cilvēka” lomu, uzsākot draudzes dibināšanu jaunā vietā. „Miera cilvēks” ir atslēgas cilvēks kādā vidē (pilsētā, uzņēmumā), caur kuru paveras iespējas aizsniegt citus šīs vides cilvēkus.

Sludinātājs Edgars Deksnis, jaundibināmās draudzes „Hebrona” vadītājs Rīgā, mācīja, kā izmantot dažādas iniciatīvas – jaunas idejas, kalpošanas, projektus, lai iepazītu cilvēkus, uzrunātu viņus ar Evaņģēliju un aicinātu pievienoties draudzei.

Rīgas Centra jaundibināmās draudzes vadītājs Krišjānis Jukumsons – Jukumnieks rosināja domāt par mācekļu veidošanu ikdienas kontekstā, to cilvēku vidū, ar kuriem saskaramies darba vai dzīves vietā.

BPI absolvents, Rīgas jaundibināmās draudzes „Mājvieta” viens no vadītājiem Tomass Šulcs vairākus gadus veiksmīgi izmanto materiālu „Dieva stāsts”. Darba grupā viņš stāstīja par materiāla saturu un kā to izmantot grupās, lai aizsniegtu nekristiešus.

Vislabāk apmeklētajā darba grupā konferences viesis Dītrihs Šindlers stāstīja, kā uzrunāt mūsdienu postmoderno sabiedrību, izmantojot diskusiju materiālu „My Story”. Drīzumā tas būs pieejams arī latviešu valodā (Sekojiet informācijai: www.jaunasdraudzes.lv).

Arī daudzās atsauksmes apstiprina konferences lielo vērtību.

PIEREDZE

Konference bija svarīgs pagrieziena punkts

Diāna Molnika:

„Esmu Dievam ļoti pateicīga, ka varēju apmeklēt konferenci 18. aprīlī. Šī bija viena no praktisku padomu piepildītākajām konferencēm, ko esmu apmeklējusi. Turp devos ar nastu sirdī – kas ir draudzes pamata misija, ko Dievs īsti sagaida no draudzes?”

Šindlera lekcija daudzas lietas sakārtoja to pareizajā secībā attiecībā uz draudzes misiju, bet Sārs iedvesmoja un iedrošināja ar savu pieredzi. Vērtīga bija arī darba grupa ar Kasparu Šternu, daloties savā pieredzē, draudzes uzsākšanā šeit pat Latvijā. Šobrīd lasu grāmatu „100% Draudze” un esmu pilnīgi pārliecināta, ka šī konference bija svarīgs pagrieziena punkts jaunajiem draudžu līderiem aicinājumā aizsniegt pazudušo, kas mums ir līdzās.”

Veselīgas draudzes rada sev līdzīgas

Ieva Dadona:

„Mani personīgi uzrunāja vairākas idejas:

— statistika par to, ka jaunas draudzes procentuāli pieaug vairāk nekā esošās;

— jaunas draudzes ir nepieciešamas kultūras atšķirību dēļ;

— veselīgas draudzes rada sev līdzīgas, sevi atražojot, nevis kļūstot arvien lielākas un lielākas.”

Klausīšanās ir mīlestības dāvana

Mārcis Ziverts:

„Konferences galveno gūto atziņu varu aprakstīt vienā teikumā: „Cilvēkiem jāmea paklausīt to, ko viņi jau zina.” (D. Šindlers) Katrs lektors deva kādu jaunu atziņu un aicinājumu praktizēt dzirdēto. Dītrihs Šindlers palīdzēja saprast un atgādināja vairākas lietas, kā piemēram: katrs kristietis ir ne tikai misionārs, bet arī mācekļu darinātājs. Vērtīgs bija 3 soļu ieteikums katram draudzes loceklim vai kristietim, kurš ir piedzīvojis Kristu savā dzīvē, kā to var vienkārši pavairot. Stāstīt citiem par Jēzu! Ikdienas sarunas un satikšanās ar nekristiešiem – tā ir vienkāršākā metode, kā uzsākt sarunas. Pastāsti man, kā tev klājās. Tad, kad esi bijis labs klausītājs, tu esi šo cilvēku milējis. Klausīšanās ir mīlestības dāvana. Kad cilvēks ir dalījies ar savu stāstu, pajautā vēl. Pastāsti man vairāk! Pēc tam, kad notikusi laba klausīšanās un saruna, palūdž atļauju par to visu aizlūgt.”



No kreisās: Peips Sārs, Kaspars Šterns, Dītrihs Šindlers, Pēteris Sproģis



Dītrihs Šindlers



Tomass Šulcs



Konferences dalībnieki sludinātāja Mārča Dejus vadītājā darba grupā



Sludinātājs Nauris Graudiņš